

ARHITEKT JA ETTEVÕTJA — lk 2  
 KAS OLEME HAKANUD ALLA ANDMA — lk 2  
 KULTUURIKREIS PETERBURI — lk 2  
 EHITUSPOOD SAI AASTASEKS — lk 3  
 MAAKORRALDAJAL ON TEATADA — lk 4  
 KOERTE JA KASSIDE PIDAMISEST — lk 4

## Juubilarist rahvamaja uuendab väljanägemist

Selle aasta paljude tähtsate ja väärtuste juubilaride auväärse rivis on koha sisse võtnud ka Kadrina rahvamaja – sinise kultuuri, taidluse ja ühistegusevuse jälle 75 aastat.

Oli aasta 1930. Ündla valla talumeeste, ärilikele ja harilastele ühise meelel pandi poole aastaga ehitada maja, mille 75. juubelit tähistamena saab alguse juha tulevaks kuuks.

Praegu on lõpujärgi rahvamaja renoveerimistööd, mis lähevad maksimaalselt miljonit krooni. Peatibolepanu on pööratud saalile. Maja esimesel korrusel lammutati vanad ahjud. Kuus uut elevandit värvi glasuurpottidest ahju annab mahakubise sootuse ega aja enam sautsu sisse. Pealegi on need ahjud ka viiselt kendid.

Saal saab uutmoode valgustuse, ühruvi atkale ka lavale. Põrandale tuleb teinampainud liasda. Heledatoolisid seinapaneeleid lisavad saalile värskest juurde.

Konkursi korras sai ehitajaüksused endale OÜ Wiru Ehitus, kelle töödejuhataja Aivar Eimla käe all ka kogu renoveerimine on käimas.

Projekti autoriks on arhitekt Siiri Nõva. Pärastime temalt: "Kuidas töö on läinud?"

"Eks esialgu kulus mul tiik aega mõtete kogumiseks ja plaanipidamiseks. See, mis nüüd näha, on selle mõtetöö tulemus. Tegelikult alustasin siin tegemist juba 1999. aastal, kui sai tehtud uued tuuleturruid," rääkis arhitekt.

Projekteerija on ju ka järelevalvet teostaja objektile, kuidas oleks tehtiga rahuld!

"Olen tihti näinud ehitajate ühise. Kõik on ju laabunud meie ühise töös minu kavandide järgi. Tänaagi oli melj järjekorras välisnõu-



Arhitekt Olev SCHMIDT



Töödejuhataja Aivar EIMLA



Arhitekt Siiri NÕVA

damine, et lahendada üksikuid küsimusi, kuidas Siiri Nõva ehitamisi.

Töödejuhataja ja Aivar Eimla: "Kahju on sellest, et saalide ei saanud uusi aknaid ette. Üks aken, mis suuani kiiret oli, sai nüüd küll

uus ette pandud."

Uued ahjud tegi suurte kogemustega ahjuimeister Olev Schmidt. Arhvestrest koos ahvise Margusega.

Peagi on kadrinlastel võimalus oma silmaga näha ja hinnata kõike tehtut.

## Rahvusvaheline kultuurfestival Kadrina 2005

Kadrina kandi kultuurilene rahvas on paljude aastakümnete kestluse silma paistnud isetegemise aktiviteetide ja kõrge taseme poolest. Kitsastele oludele vaatamata edendati nii laulukultuuri, näitemängu, puhkpillimusiik kui ka rahvakunsti sisse erinevates harudes. Üheks olulisel omapäraks siinamail on kujunenud kultuuritraditsioonide loomine ja nende elustamine, ja seda pealdis aastate vältel.

5. – 8. maini Kadrinas korraldatud rahvusvaheline kultuurfestival **Kadrina 2005** toimub juha viiendat korda. Aja jooksul on küll muudetud festivali nime, kuid see on jäänud ikkagi KULTUURIKREISIVALIKUS, mille on tugy muusikaline põhi. Laienenud on ka osalejate ring. Seekord on Põljamäe esindajate lisandunud ka kergegümnaasiumi Saksamaal-Lõrahest.

Seekordise festivali raamesse mahuvad ka Kadrina Rahvamaja 75. aastapäeva tähistamise üritused ja mastimise näitus. Loomulikult

astuvad vaataja ette ka kõik meid oma rahvamaja timber koostunde tuduslikultide. Osalevad ka Kadrina Kunstidekooli noored tantsijad ja muusikud ning EELK Kadrina Katariina koguduse segakoor. Kokku loendatakse kohalikke esinemas üle 200 noore ja vanatäieja.

### Kadrina vallast esinevad festivalis

Rahvamaja segakoor (Eve Vunk)  
 Rahvamaja naiskoor *Katrina* (Elene Altmäe)  
 Rahvamaja segarahvatantsurühm (juhendaja Ivi Lehtmets)  
 Rahvamaja naisrahvatantsurühm (Ivi Lehtmets)  
 Rahvamaja tantsurühm "Võokudujad" (Aino Orngren)  
 Rahvamaja pasunakoor (Ago Tint)  
 Rahvamaja noorte pasunakoor (Ülo Mägi)  
 Rahvamaja kapell (Margus Laugesar)  
 Rahvamaja folklooriansambel "Kadrin" (Kadri Mägi)

uus ette pandud."

Uued ahjud tegi suurte kogemustega ahjuimeister Olev Schmidt. Arhvestrest koos ahvise Margusega.

Peagi on kadrinlastel võimalus oma silmaga näha ja hinnata kõike tehtut.



Rahvamaja solist Kadri Kuusk (Lea Leisson)  
 EELK Kadrina Katariina koguduse segakoor (Anne Peiske)  
 Kunstidekooli tantsurühmad (Elene Altmäe)  
 Kunstidekooli tantsurühmad – V ja VI-VII klasside rühmad (Ingrid Pärnaste)  
 Kunstidekooli viiuldajate ansambel (Sirje Tambi)  
 Kunstidekooli plokkföödiansambel (Riia Lemberg)  
 Kunstidekooli õpilane Kalev Pallon lõppõppilane  
 Riia Lemberg (saksofon)  
 Sõutantsurühm "Cadenca" 3 rühma (Margus Mägi).

## VALLAVOLIKOGU ARUTATI JA OTSUSTATI

30. märts 2005. a. ISTUNGIL ARUTATI JA OTSUSTATI:
  1. Volikogu võitis vastu otsuse, millega muudeti Kadrina Vallavolikogu 2004. a. 25. veebruaril otsust nr 119 "Valva metsamaa erastajate nimekirja kinnitamine".
  2. Volikogu võitis vastu otsuseid maa sihtotstarbe määramiseks.
  3. Anti nõusolek programmi Pura ESC 2003 "Kohalike omavalitsuste energiasüste toetuskeem" Kadrina valla poolses omavalitsusele vajalike vahendite summaga 250 000 krooni eraldamiseks Kadrina vallamaja spordisaali renoveerimiseks alla 2005. aasta eelarvest.
  4. Anti nõusolek AS-le Kadrina Soojus "Lääne-Viru veevarustussüsteemiprojekt" kaasfinantseerimiseks vajalike vahendite summaga 158 000 krooni eraldamiseks Kadrina valla 2005. aasta eelarvest.
  5. Volikogu otsustas anda volituse vallavanem Ain Suurkaevule alla kirjutada EV Rahandusministeeriumile väljastajate garantiiakte, millega vald annab garantiid selle kohta, et programmi Pura ESC 2003 "Kohalike omavalitsuste energiasüste toetuskeem" raames Kadrina valla jama spordisaali renoveerimise projektiga seotud materjalid, autoriõigused ja muud varad jäävad pärast projekti lõppu aastateks 2006–2011 alla omandisne inderi et seotud seadmete ja varustuse kahjustumise või hävinemise korral asendatakse need viivitamatult valla ku taotleja omavahendist.
  6. Volikogu kehtestas korda valla eelarvest kultuuri-, spordi- ja noorsootöö alaste ürituste toetamiseks.
  7. Vallavolikogu andis oma otsusega loa riigihanke "Majutusteta sootasaalide teemaste osatamine Kadrina vallas" korraldamiseks.
  8. Volikogu viis läbi valla 2005. aasta eelarve teise muutmise.
  9. Volikogu kehtestas korda Kadrina valla eelarvest hoolajate toetuse määramise ja maksmise.
  10. Volikogu kehtestas valla jäätmehooldussüsteerija.
  11. Volikogu määrusega kehtestati kord Kadrina valla tihedasusalal punde rääkimise ja järelevalvajaandmisel.

MAIMUKÜS: Käesoleva vältimise punktides 10 ja 11 toodud dokumentide lisad avaldatakse täies mahus ajalehes KODUKANT maikuu numbris 15as.

## Loodusteadeuste olümpiapäid üldvõitjaks tuli Marit Puusepp

2.–3. aprillil Tartu Ülikoolis toimunud Eesti esimese põhiolümpiapäide loodusteadeuste olümpiapäid üldvõitjaks pärjati Kadrina Keskkooli 9. klassi õpilane Marit PUUSEPP

Üldvõidu tõi Marite ülekaalus võit teooriavoorus, kus ta valis lahendamiseks integreeritud loodusteadeuste mooduli ning edukas esimine olümpiapäid teisel päeval toimunud eksperimentaalses voores.

Loodusteadeuste olümpiapäid otsustades olümpiapäid 102 õpilast, keemia- ja bioloogiavalikolümpiapäid pirkonnavoorude tulemuste

**Käiliskolliktivid**  
 Soomest – Sibeliusi nime. Hämeelina Muusikakooli muusikud ja tantsijad, kokku 29 esinajat.  
 Rootsiast – Mora kommunu Väimhusi rahvatantsusüsteerimise muusikud ja tantsijad (35)  
 Norrast – Trögstad kommunu noorteesinamäng (8)

Saksamaalt – Lõrrachi jazzkoor (50).  
 Kokku 125 ülikoolilast.

**Pähiüritused**  
**Näitus**  
**Kunstinäitus** Kadrina rahvamajas (rahvamaja kunstring) ja Kadrina keskkoolis (kunstidekooli kunstiüksikond)

**Ülevaatenäitus** – Kadrina Rahvamaja läbi 75 aastat – näitus on üleval valla raamatukogus.

28. aprillil kell 18.00  
 Väikeühik AS "Kadrina Rahvamaja läbi 75 aasta" esitlus valla raamatukogus.

**5. mail**  
 Lõrrachi jazzkoori kontsert koos G. Osa nimelise Tallinna

Muusikakooli noortekooriga Tallinnas Metodisti kirikus kell 19.00.  
**6. mail**  
 kell 12.40 – käiliskolliktivide (Lõrrach, Trögstad) kontsert Kadrina Keskkoolis.  
 Kell 16.00 – käiliskolliktivide esinajate vastuvõtt Kadrina vallamajas.

Kell 17.30 – rahvamaja pasunakoori kontsert Emakee aasuba kirikus.  
 Kell 18.00 – pidustus avamine Emakee aasuba juures.  
 Kell 18.30 – rongkäik kiriku juurde.  
 Kell 18.45 – festivali avakontsert kirikus.

Kell 20 – 01. – Kadrina rahvamaja 75. sünnipäeva pidustaan-sambliga "Rekontra"  
 Mora kommunu (Rootsi) stipendiumi õilendamine Kadrina loostandvatele noormuusikutele. Väike kontsert stipendiaatidele. Esin-be sõutantsurühm "Cadenca".



## "EHITUSTARBED" – ESIMENE AASTAPÄEV

Aasta tagasi, 29. märtsil avas Järva Tarbijate Ühistu Kadriinas oma kaupluse "Ehitustarbed". Seni olime harjunud nägema toidupoe naabruses Viru Talunikaitse äri.

Ehituskapadege on meil ikka kaubed. Ammuseel aegade jama juures Kauba tänaval nn Moori poes (mis veel ammuajal ajal Balderi kaubamaja oli), kõige ussamal ajal on staahikamakas pakkuja olnud Pajusti Ehituse poe endises pesumajas, apteegi taga.

Kui Järva TÜ kunagi Kadriina ühistu oma tiiva alla kutsus, lasus ta lausa moraalne kohustus Kadriina rahvale tema kunagisest valikust pisutki taastada. Mäletamist mööda olla Kadriina Tarbijate Ühistus oma kaubavalkuga meelitama siia kaugemaidki ostuhuvilisi. Selles osas ja ehituskapade vallas tahab õigusjärglasena sedasama püüda, et kodukandi rahvas enam-vähem kõiki esmavajalikke siitsamast lükke saaks.

Aasta eest asusid teid taha kaupa pakkuma-pakkima Erika Puskar, Andres Soone ja Ester Urva, tänasokud on esimese kahe asemel tulnud Kadriina Mölder ja allakirjutajana.

Enamasti on meid illes leitud ja enamasti on meil ka vajalikule leitud, kuigi sortimendile on ruumi-

puudus oma piiri ette seadnud. Arvamusi on olnud mitmesuguseid ja tõenäoliselt tuleb nõustuda nendega, kes ütlevad, et meil pole küll kõike, kuid siiski üllataval palju.

Tööpöolest, suhteliselt rikkalikku kruidi-mutrite-politide valikut on imeküll püüdnud. "Ehitustarvete" jaoks käib just praegu mitiligisalt liierdamine. Praegune pind on ca 114 ruutmeetrit, jaurde tuleb umbes 120. Loomulikult ei võetaks sellist suurt investeeringut ette, kui selle mõtet ei nähtaks ja kui senine kauplemine oleks ebarahuldav. Ülimalt soodne aokude kutsus ikka rahvast ligi, ehkki üksikute juhanded talle se ei ka, ehkki üksikute juhanded talle se ei ka.

Praegu ja ka tulevikus tahame kaubavalkusse lisada sellist, mida meie inimesed sellist kauplust eostasid (kardinaipund, peeglid jms.). Alalistele ostutele polegi vaa ja teadate, et meie kaubavalk sõltub ja kujuneb just sellest, mida kliendil soovivad. Teinesteste kasulik siimbools, kus me, tiimu ostukoloonnime ja armene, tiimu eduka. Alati on võimalik esitada eri ettepanekuid, mis reeglina 2-3 päeva jooksul ka täita püütakse.

Hindadest võib kõhelda nii- ja naamoodi, kuid nõ kirvehindadega me küll silma ei paista (kirved



Müüja ja selle kirjutaja autor Harald RAHUPÖLD

oli/on meil suisa soodushindadega) ja selleks on korduvalt veendunud. Vastupidiselt pakub meie poes soodustas asutusele ja ettevõttele, kes sõlmivad meiega sulatava arveldame lepingu. Sellisel juhul saadakse vajalik kaup ikkagi ja selle eest tasutakse ku lõpu esitama arve alusel, kusjuures ostukohustusele on kokkuleppele soodustusega.

Mõistagi kehtib meie poes säästuka, mida saab meilt ka tellida-ormistada, ning võib maksta pangakaardiga, mis mõnigi jaoks, millegipärast veel tänu, illatav tundaub.

Kuigi kaupluse nimi on Ehitustarbed, pakume ka aiakaupu (tur-

vas, rehad-labid, seemned, voolikud, kiled jms.) ja nipet-nipet kõike või garaazhi mõtlemiseks. Ka selle pilguka makab me poes ringi liikuda. Saanud uudistest anname teada lisanõuaga poekesl.

Niisid 29. märtsil oli aastapäev. Kaheastase loomad saada teie laabel kaesabi, austatud kodukandi rahvas. See, et meie elujärg vund on aga järjekindlalt pameh, on tunda ka sellest, kuidas oma elamist-olemist seatakse ja korrastatakse.

Talge meile külla, ehituskaplustes! Üheskoos müüme ikka midagi väjal!

Harald RAHUPÖLD

## Leerimajas meenutati Mozartit

Tulevat aastat möödub 250 aastat saksa-austria helilooja Wolfgang Amadeus Mozarti (1756-1791) sünnist. Mozart oli oma aja imelaps. Lühikesel eluealal vaatamata ta loomud väpppärisvaid klassikalisi teoseid instrumentaalmuusika vallas, ooperid, sümfoniaid jms.

Kadriina Kunstidekool on jõud-

nud ennast juua häälendada Mozarti laulele. 8. aprillil sai leerimajas teoks omanoluline loeng-kontsert Mozarti elust ja loomingust. Esinud peaaegu kõigi erialade muusikaõppurid, sekka ka õpetajad.

Sünnilist väliskandekend helilooja elust eestlased noored lektorid Teit Piiskoppel, Doris-Katrine Truurer ja Everin Kanger.



Ilm laulupäeva Etina MÖLDER



Teit PIISKOPPEL, lektorina



Flöidil esineb Kadri AMBOŠ

## Ettevaatust kulu ja prahi põletamis!

JANEK FLOREN  
Läine-Viruma  
Päästeteanistus peainpektor

Soojad ja pakeselised ilmad on sulatunud lume ning toonud taas nihtavae kuivanud rohu, ahveldes inimesi sedit põletama. Läine-Virumaa Päästeteanistus tahab jällegi inimestele meelde tuletada neid ette ja tagajärgi, mis sellega kaasnevad.

Elmised aastid kestis kulpulõngene periood meie maakonnas 31. märtsist kuni 6. juunini. Kulpulõnged registreeriti 226, mille tulemusena põles maha 2 hoonet ja üks auto ning tuleterjutajate poolt hoiti ära tule levik viiele hoiule. Kulu põles kokku 110 hektari. Kulpulõngete osatähtsus oli 39% tulekahjujäreldustest maakonnas. Peaaegu pool kulpulõngene arvuat langes Rakvere (36) ning Tapa linnas (64) arvele. Positiivset sõltuvust võib ära märkida Avanduse (0), Rägavere (2) ja Laekvere valla (2), kus kulpulõngete väike arv võiks olla



Harald RAHUPÖLD

teistele eeskujuks.

Kulu põletamine kahjulikkusest pole ilmselt vaja rõhkima hakata. Kahju keskkonnale, oht hoonetele ning inimestele on need põhjusel, mis peaksid inimesi panema enne tikutõmbamist mõtlema võimalike tagajärelduste. Maainimata ei saa jätta ka tuleterjutajate suurt töökoormust sellis perioodil.

Samuti võiks iga inimese teada, et kulpulõngamine on taunitav ka seaduse poolest vastavalt Karistusseadustiku § 352-le või 1200 kroonine rakatõlvik.

Tõiseks probleemiks on kevadeni prahi ja õkspõletamine. Ka see tegevus võib nõudeid järgimata põhjustada ohtu hoonetele ning metale. Samuti võib lõkkest alguse saada kulpulõng. Põhiline oht lõkkest teemisel on tagada piisav

## Süda – see on elu

18. – 24. aprill on Eestis südamenäädal

Meie väikeses Eestis on liialt palju inimesi, kes elavad haige südamega. Südamehaiguste tekkimise on väga paljudel juhtudel süüdi meie endi elustiil. Kõige ohtlikum südame vaenelased hiiivad meie kõrval iga päev. Näiteks süüsi mõttetu palju üldiselt varustatu, liiga vähe juur- ja köögivilju ning samal ajal enamasti mitte piisavalt lihtsaid või südamehaiguste tekkele suhteliselt ruttu.

Ravases toudus on palju kolesterooli. Eestimaaelan saab suurema osa kolesteroolist ravasest piima-

tohidest. Meie tänapäevaste liikumistavade juures jääb kolesterooli kogus üle ning kolesterooli kõige meeldivamaks kogumise kohaks on vereosone seni. Kolesterooli kogumist vereosone senile nimetatakse rahvalekile lupjumiseks ehk ateroskleroosiks. Südamet vereosone on aga ainult paar millimeetrit laiad, seega juua väikesem kogumetule võib olla võtlik.

Seda eriti siis, kui vereosone pommimata lisaks veel kõrge vererõhki ja suitsetamine.

Seega – kutsume üles kõiki Eestimaa inimesi südamearteriviskule eluviisile!

## Neeruti Selti

VEERG

• Kulutame väike Kadriina valla kaunima küla ja kaunima valla 2005 konkursi. Kutsume Kadriina valla elanikke illes avaldada eestima oma kandidaate nimetatud konkursile, tähtajaks on 15. juuni 2005. Konkursi statuta ja avastamise vorm on saadaval meie internetileheküljel [www.neerutiselti.ee](http://www.neerutiselti.ee). Info tel 55 525 314 ja 51 53 573. Võitjate väljakuulutamise ja autastamise toimub Kadriina valla külla päeval 12.20. augustil 2005.

• 7. mail viib loodusest huvilised Viitaa maastikkülmadele. Väljastõit keel 12 rahvamaja ees. Palume osavõidajad end eelnevalt kirja panna tel 32 70 365 või 55 843 844, et korraldada kohevalude. Osamaks on 20 krooni, NS liikmele on see 10 krooni. Auhinna loodustal as ootab matkaliselt see sipp, mis maksub 15 krooni.

• Neeruti Selti liikmete üldkoosolek toimub 27. aprillil keel 18.00 Kadriina Valla Raamatukogus. Ja vahatu palub kõiki liikmete aktiivset osavõttu, võimaluse korral palume tasuda ka selti liikmeks.

kaugust ehustest ning metsast. Minimaalsed kultuurid meenutatakse 15 ja meirast 30 meetri. Lõkke tegemisel tuleb arvestada tuule kiirust ja suunda, samuti tule lõkkesse alla puhastada põlevast taimeistikut. Enne tule süttimist tule kindlasti veele, et tekkiiv süsi ei segaks lihtsust ega kaasandikke. Võib juhtuda, et kindlasti kaardandikud võivad hirmata õhtu valesti ning teadavast sellest hiiureskussesse, mis saadav väli tuleterjutajad. Kui seni soovitamise inimestel teavitada hiiureskust aset lõkke tegemist, siis sooses hiiureskust õliivimiseiga Jõhvi soovitamise ead ainult kindla vajaduse tekkinisel, et vältida häädabitelefoni ülekoormust. Põlevat lõket ei tohja jäta kekkeli järelevalve. Pärast põletamist tule lõkkesse hoiilikalt kustutada, vältimaks hilisemat ülestiitumise võimalust. Samuti tuleb tule tegemisel arvestada kohaliku omavalitsuse poolt kehtestatud heitvõimekoost ja telenavate nõuetega.

Läine-Virumaa Päästeteanistus kutsus kõiki inimesi illes ettevaatlikkusele, vältimaks tulesid tekkitvaid ette ning kergetamaks päästeteanistus tööd.

## Rahvusvaheline kultuurfestival ... (algus lk 1)

7. mail Külliskollektiivide kontserdid Rakvere promenaadil keel 12.00 ja ARTCAFES keel 13.00.

Keel 17.00 – suur galakontsert Kadriina keskkooli aulas. Esinevad Kadriina valla taideajad ja külliskid.

Keel 21.00 – 24.00 – peoõhtu ansambliga "Ütsakad"

8. mail

Keel 13.00 – Emalepäeva kontsert rahvusvahelise kultuurfestivali raames Külliskollektiivide ekskursioonid Lahemaa Rahvusparki ja turumine Tallinnaga.

Kõik kontserdid on tasuta. Vihmase ilma korral on avamine kirikus. Tõttavad puvbed.

